
 

 

UCHWAŁA NR XX/139/12 

RADY GMINY KAMIENICA 

z dnia 26 października 2012 r. 

w sprawie podziału Gminy Kamienica na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby 

radnych wybieranych w okręgu.  

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (T. J. z 2001 r. 

Dz.U. Nr 142 poz.1591 ze zm), art. 419 § 2 i § 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r.-Kodeks wyborczy (Dz. U. 

Nr 21, poz.112 ze zm.) i art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r.-Przepisy wprowadzające ustawę –Kodeks 

wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz.113 ze zm.), oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłoszeniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (T. J. z 2011 r. Dz. U. Nr 197 poz. 1172 z późn. zm.) na 

wniosek Wójta Gminy - uchwala się, co następuje:  

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Kamienica na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych .  

§ 2. Numery, granice oraz liczbę radnych wybieranych w poszczególnych okręgach wyborczych określa 

załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 3. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Małopolskiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Nowym 

Sączu.  

§ 4. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji 

Publicznej i na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy oraz wywieszenie na tablicach sołectw Gminy Kamienica.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kamienica.  

§ 6. Na ustalenia Rady Gminy w sprawie okręgów wyborczych, podjęte w niniejszej uchwale, wyborcom 

w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Nowym Sączu 

w terminie 5 dni od daty podania do publicznej wiadomości niniejszej uchwały.  

§ 7. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego oraz 

wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia i ma zastosowanie do wyborów zarządzonych po 

zakończeniu kadencji Rady Gminy Kamienica wyłonionej w wyborach na lata 2010-2014.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy  

Stefan Kuchnia 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 listopada 2012 r.

Poz. 5611



Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr XX/139/12   

Rady Gminy Kamienica   

z dnia 26 października 2012 r.  

 

Podział Gminy Kamienica na okręgi wyborcze  

1. Liczba mieszkańców wg stanu na dzień 30.09.2012     7835  

2. Liczba mandatów         15  

3. Norma przedstawicielstwa        522,33  

  

 

Nr 

okręgu  

 

Granice okręgu  
Liczba radnych 

wybieranych w okręgu  

1  Część sołectwa Kamienica Górna  

osiedla: Kurzejówka, Kramarzówka, Udzielówka, 

Kuligi, Opydy, Rusnaki.  

1  

2  Część sołectwa Kamienica Górna  

osiedla: Syjudy, Cepieliki, Wysopale, Wojtasy, 

Połanek, Klenina  

1  

3  Część sołectwa Kamienica Górna  

osiedla: Rynek, Domy koło drogi powiatowej, Pierzgi, 

Strzeltów, Kuźlówka.  

1  

4  Cześć sołectwa Kamienica Górna  

osiedla: Kąty, Majery, Wójciaki, Zagrody, Znajce.  

1  

5  Cześć sołectwa Kamienica Dolna  

osiedla: Kasprzyki, Gierczyki, Świnki, Lachy, Stece, 

Bieńki, Pustki, Kępy, Sopaty, Kropatwy, 

Mikołajczyki.  

1  

6  Część sołectwa Kamienica Dolna  

osiedla: Bednarze, Farony, Masiarze, Zięby, Koniec 

Wsi, Zawodzie, Byniowa, Gronie, Niwa, Zawiersze.  

1  

7  Część sołectwa Szczawa  

osiedla: Mazury, Chlipały, Bulandy, Wiatry, Zakraje, 

Muchy, Wąchały, Kucie, Folwark.  

1  

8  Część sołectwa Szczawa  

osiedla: Uszczki, Szałasie, Magorzyc, Pod Kiczorą, 

Polanki, Zarównie, Gardonie, Faronówka, 

Podkościele.  

1  

9  Część sołectwa Szczawa  

osiedla: Domki, Zawory, Olsze, Nowa Cyrla, Doliny, 

Kurnyty, Brogi, Kuźle.  

1  

10  Część sołectwa Szczawa  

osiedla: Bukówka, Białe, Równia, Świstak, Koszarki, 

Buków, Przychody, Młaka.  

1  

11  Część sołectwa Zalesie  

osiedla: Augustyny, Baziaki, Brzegi, Czechy, Franki, 

Klimki, Pod Modynią, Sopaty, Staronie, Wierchy, 

1  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5611



Migacze.  

12  Część sołectwa Zalesie  

osiedla: Kominy, Mikołajczyki, Równie, Wyrębiska, 

Modyń, Snozy, Szlagi, Wachały, Wierzyka.  

1  

13  Część sołectwa Zbludza  

osiedla: Kosarzyska, Poręby, Pozawodzie, Wąchały, 

Parysz, Watykan.  

1  

14  Część sołectwa Zbludza  

osiedla: Markówka, Adamczyki, Majochy, Sopaty, 

Brzeczki.  

1  

15  Sołectwo Zasadne  1  
 

 

Uzasadnienie  

do projektu uchwały Rady Gminy w Kamienicy w sprawie podziału Gminy Kamienica na 

okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w okręgu 

wyborczym  

 

Obowiązek sporządzenia podziału Gminy Kamienica na okręgi wyborcze w wyborach do Rady 

Gminy w terminie 15 m-cy od dnia wejścia ustawy, tj. do 1 listopada 2012 roku wynika z art. 13 ust. 

1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 - Przepisy wprowadzające Kodeks wyborczy.  

Proponowany w uchwale podział wprowadza zmiany w dotychczasowym podziale na okręgi 

wyborcze. Wprowadza się 15 okręgów (taka ilość mandatów- zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy 

o samorządzie gminnym- przypada na gminy o liczbie mieszkańców do 20 000).  

Zgodnie z art. 417 § 2 Kodeks Wyborczy w gminach na terenach wiejskich okręgiem wyborczym 

jest jednostka pomocnicza gminy. Jednostki pomocnicze łączy się w celu utworzenia okręgu lub dzieli 

na dwa lub więcej okręgów wyborczych jeżeli to wynika z jednolitej normy przedstawicielstwa. 

Zgodnie z brzmieniem art. 418 § 1 Kodeksu Wyborczego w każdym okręgu wyborczym tworzonym 

dla wyboru rady w gminie nie będącej miastem na prawach powiatu wybiera się 1 radnego.  

Zgodnie z przepisem art. 419 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011- Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21 

poz. 112 ze zm.) podział na okręgi wyborcze i ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych 

w każdym okręgu wyborczym ustala na wniosek wójta, rada gminy według jednolitej normy 

przedstawicielstwa obliczonej przez podzielenie liczby mieszkańców gminy przez liczbę radnych do 

danej rady gminy.  

Przy podziale gminy na okręgi wyborcze mają zastosowanie wytyczne i wyjaśnienia Państwowej 

Komisji Wyborczej określone w uchwale PKW z dnia 7 maja 2012 r.  

Przy ustaleniu podziału gminy na okręgi wyborcze uwzględnia się liczbę mieszkańców ujętych 

w stałym rejestrze wyborców na koniec kwartału, poprzedzającego kwartał, na którym dokonuje się 

podziału na okręgi wyborcze (w naszym przypadku na dzień 30 września 2012 r.).  

 

Wyliczenie normy przedstawicielstwa w Gminie Kamienica  

- Liczba mieszkańców w Gminie Kamienica wg stanu na dzień 30 września wynosiła- 7835 osób.  

- Liczba radnych -15  

- norma przedstawicielstwa  (liczba mieszkańców: liczba radnych) 7835:15= 522, 33 osób.  

Liczba mandatów przypadających na poszczególne sołectwa Gminy po zastosowaniu jednolitej 

normy przedstawicielstwa przedstawia sie następująco:  

  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5611



 

Sołectwo  Liczba mieszkańców  Mandaty  Mandaty 

zaokrąglenie  
Mieszkańców na 

mandat  

Kamienica Górna  2196  4.2042  4  549  

Kamienica Dolna  1168  2.2361  2  584  

Szczawa  2040  3.9055  4  510  

Zalesie  1046  2.0025  2  523  

Zbludza  726  1.3899  1  726  

Zasadne  659  1.2616  1  659  

Suma  7835   14   

Przy określeniu liczby mandatów przypadających na sołectwo zastosowano zapis art. 419 § 2 pkt. 1 

Kodeksu wyborczego, zgodnie z którym ułamki liczby mandatów wybieranych w okręgu wyborczym 

równe lub większe od ½ jakie wynikają z zastosowania normy przedstawicielstwa, zaokrągla się w górę 

do liczby całkowitej. Po zastosowaniu w/w zasad Kodeksu wyborczego liczba mandatów wynosi 14, 

tak więc jest mniejsza o 1 mandat przypadający na gminę Kamienica 15 mandatów. Zgodnie z art. 419 

§ pkt. 2 Kodeksu wyborczego brakujący mandat należało dodać w okręgu wyborczym Zbludza, 

w którym norma przedstawicielstwa jest największa (726 mieszkańców na mandat).  

Ostateczny podział Gminy Kamienica na okręgi wyborcze oraz związane z nim dane przedstawia 

poniższa tabela.  

Nr 

okręgu 

Mandaty-wg 

jednolitej normy 

Mieszkańców na 

mandat 
Granice okręgu 

1  1,0108  528  Część sołectwa Kamienica Górna  

osiedla: Kurzejówka, Kramarzówka, Udzielówka, 

Kuligi, Opydy, Rusnaki.  

2  1,0931  571  Część sołectwa Kamienica Górna  

osiedla: Syjudy, Cepieliki, Wysopale, Wojtasy, 

Połanek, Klenina.  

3  0,9955  520  Część sołectwa Kamienica Górna  

osiedla: Rynek, Domy koło drogi powatowej, Pierzgi, 

Strzeltów, Kuźlówka.  

4  1,1046  577  Część sołectwa Kamienica Górna  

osiedla: Kąty, Majery, Wójciaki, Zagrody, Znajce.  

5  1,1372  594  Część sołectwa Kamienica Dolna  

osiedla: Kasprzyki, Gierczyki, Świnki, Lachy, Stece, 

Bieńki, Pustki, Kępy, Sopaty, Kropatwy, 

Mikołajczyki.  

6  1,0989  574  Część sołectwa  Kamienica Dolna  

osiedle: Bednarze, Farony, Masiarze, Zięby, Koniec 

Wsi, Zawodzie, Byniowa, Gronie, Niwa, Zawiersze.  

7  0,9553  499  Część sołectwa Szczawa  

osiedla: Mazury, Chlipały, Bulandy, Wiatry, Zakraje, 

Muchy, Wąchały, Kucie, Folwark.  

8  0,9534  498  Część sołectwa Szczawa  

osiedla: Uszczki, Szałasie, Magorzyc, Pod Kiczorą, 

Polanki, Zarównie, Gardonie, Faronówka, 

Podkościele.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5611



9  0,8940  467  Część sołectwa Szczawa  

osiedla: Domki, Zawory, Olsze, Nowa Cyrla, Doliny, 

Kurnyty, Brogi, Kuźle.  

10  1,1027  576  Część sołectwa Szczawa  

osiedla: Bukówka, Białe, Równia, Światak, Koszarki, 

Buków, Przychody, Młaka.  

11  0,9763  510  Część sołectwa Zalesie  

osiedla: Augustyny, Baziaki, Brzegi, Czechy, Franki, 

Klimki, Pod Modynią, Sopaty, Staronie, Wierchy, 

Migacze.  

12  1,0261  536  Część sołectwa Zalesie  

osiedla: Kominy, Mikołajczyki, Równie, Wyrębiska, 

Modyń, Snozy, Szlagi, Wąchały, Wierzyka.  

13  0,7045  368  Część sołectwa Zbludza  

osiedla: Kosarzyska, Poręby, Pozawodzie, Wąchały, 

Parysz, Watykan.  

14  0,6853  358  Część sołectwa Zbludza  

osiedla: Markówka, Adamczyki, Majochy, Sopaty, 

Brzeczki.  

15  1,2616  659  Sołectwo Zasadne.  
 

Przewodniczący Rady Gminy  

Stefan Kuchnia 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 5611


		2012-11-06T12:18:14+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




